*Ejusdem in Publicanum et Pharisaem*³⁵.

1. Medicus nullo pharmaco curans Christus, aegro humano genere, ortu nativitatis venit; non famularibus artis instrumentis utens, non virtutis comites herbas asciscens, **181** non cum igno et ferro partitus industriæ laudem, non curandi ambitu usus, cujus initia supplicium habent; non spe mercedis adversus morbos instructus, sed qui secus iis qui curati sint, caelum ipse praemio pollicetur. Quorum enim fuerat conditor, eorum quoque enituit medicus; verbo quidem naturam producens, verboque rursus aegritudinibus naturam expediens. Ac videre erat omnis generis morbos eliminari: vox mittebatur, ac morbus fugabatur. Illic passionis arbiter nudabatur a damnationis amictu liberationem nactus. Illic Paralyticus erectus, exsiliantis tripudio gaudium manifestabat³⁷. Ibi quidam habens manum aridam, cum reliquo corpore viveret, in uno membro manus apertam mali notam, titulumque gestabat: sed ut Christum vidit, membrum recepit³⁸. Inde resilliebat quatruiduanus mortuus lethi signa indutus. Is mortem exuerat, nec sepulcralem vestem mutaverat; sed velut e sepulcro natus, ac post partum fasciis obductus, astrictus institis erat. Alibi caecus ex utero genitivam passionem circumferens, senioreni conditis ipsis oculis, oculorum carentiam habebat (non enim qui iis praeditus esset amiserat, sed de matrice cum aegritudine prodierat), caecus nimirum cum nesciret: qui ab aliis oppido necessaria petere doceretur, nec discere posset. Nempe gaudebat lucis nomine, ac cujus illi incomperta natura, hoc nancisci quaerebat. Enimvero qui praesens esset lucis fons lucis fulgores caeco tribuebat, nunc quoque uti pridem in corpore condens oculos, partemque condendo artem prodeus

³⁴ Joan. II, 19. ³⁵ Luc. XVIII, 10, 14. ³⁷ Joan. V, 9. ³⁸ Luc. VI, 6.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(34) Ἱατρός ἀφαρμάκευτος. Quod non solum D pharmaca δηλητηρία, a Christo Basilium removeat, verum et ἀκεσώδυνα, vides ex eo, οὐ βοτάνας παρακλῶν et ideo vocem Græcam retinui. Φάρμακον proprie pro salutari medicamento capi docet origo παρὰ τὸ φέρειν ἄμα ἄκος, quod *medelam secum affert*. Post quia medicinae specie venenum celari coepit, φάρμακον pro veneno usurpatum est. Testis locuples Homerus.

(a) Interprete Combefisio.

(b) Lego ἐκεῖ Δεσπότης ἐγγυμν. pro δὲ προσεγγυμν. Scita allusio ad Adamum innocentia nudum, a peccato tunicas pelliceas vestitum; mortalitatem, et quæ huic conjuncta sunt, Dausqueius ubique male divinat. COMBEFIS.

(35) Ἡ τοῦ φωτὸς παρούσα πηγὴ... πλάττων καὶ δεικνύων. Hæc loquendi forma magis congruat δόχηματι ποιητικῷ. Porro quid poetæ secuti tali verborum compositione utantur, lege apud Plutarch. lib. *De Homericæ poesi*, ubi hæc inter alia: Πολλάκις γὰρ οὐ πρὸς τὸν λόγον, ἀλλὰ πρὸς τὸ σημαίνονμενον ποιεῖται τὴν ἀπάντησιν, *scpe enim non verbis sed significatis respondet structura*. Possit autem Basilium videri sic ea extulisse ad illius exemplum in *Odysseis*.